DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 361 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 27.01.20 15 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 003/2015

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis;

 RESOLVE

  Art. 1º - Nomear, como membros da COMISSÃO DE LICITAÇÃO os servidores abaixo relacionados:

a) LOANA APARECIDA DE MIRANDA TURCI, servidora pública municipal, na condição de Presidente;
b) SIMONE MORGADO, servidora pública municipal, na condição de Membro;
c) DONIZETE APARECIDA RODRIGUES, servidora pública municipal, na condição de Membro.

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e quinze.

MILADY LEILA TRAVA
Presidente

PORTARIA Nº 005/2015

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis;

 RESOLVE

  Art. 1º - Ficam nomeados os servidores públicos abaixo indicados para integrar a COMISSÃO PERMANENTE DE LEVANTAMENTO
DE PATRIMÔNIO E DE INVENTÁRIO da Câmara Municipal de Sabáudia:

a) SIMONE MORGADO, servidora pública, na condição de presidente;

b) ANDRÉIA DOS SANTOS ESTRALIOTO, servidora pública, na condição de membro;

c) DONIZETE APARECIDA RODRIGUES, servidora pública, na condição de membro.

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e quinze.

MILADY LEILA TRAVA
Presidente

PORTARIA Nº 006/2015

  O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com as disposições do Regimento Interno da referida Casa de Leis

RESOLVE:

  At. 1º  - NOMEAR os (as) Vereadores (as) para compor a Comissão de ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA para o exercício de 2015.

a) A Vereadora VERA HELENA PEREIRA MENDES ;
b) A Vereadora NEIDE QUIRINO ZAMPIERI;
c) O Vereador ANDRÉ LUIZ DA SILVA .

  Art. 2º  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições contrárias.

    Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Janeiro de 2015.

 Publique-se, Registre-se e Anote-se.

___________________________________
MILADY LEILA TRAVA

Presidente

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 361 – PÁG. 02 – TERÇA-FEIRA – 27.01.20 15 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA Nº 007/2015

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis;
 RESOLVE

  Autorizar a servidora DONIZETE APARECIDA RODRIGUES, a gozar de suas férias no período de 02/02/2015 a 21/02/2015.

REGISTRA-SE
     CUMPRA-SE
                                                     AFIXE-SE

 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e quinze.

MILADY LEILA TRAVA
Presidente

PORTARIA Nº 008/2015

 SÚMULA: DESIGNA VEREADORES PARA COMPOR AS COMISSÕES PERMANENTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

 RESOLVE

  ART. 1º: Designar os membros das comissões Permanentes para o biênio 2015/2016.

Comissão de Justiça e Redação

Presidente: André Luiz da Silva-Presidente –PSC
Secretário: Edvaldo Calixto Dias- PTB

Relatora: Vera Helena Pereira Mendes- DEM

Comissão de Finanças e Orçamento

Presidente: Vera Helena Pereira Mendes- DEM
Secretário: Agnaldo Luciano Valderrama-PSC

Relator: Mauro João Schiavo- PTB

Comissão de Obras e Serviços Públicos

Presidente: Aparecido José de Brito- PDT
Secretária: Neide Quirino Zampieri - PSD

Relator: André Luiz da Silva – PSC

Comissão de Educação, Saúde e Bem Estar Social

Presidente: Mauro João Schiavo- PTB
Secretária: Neide Quirino Zampieri - PSD

Relator: André Luiz da Silva – PSC

Comissão de Ecologia e Meio Ambiente

Presidente: Agnaldo Luciano Valderrama - PSC
Secretária: Vera Helena Pereira Mendes - DEM

Relator: José Aparecido de Brito – PDT

Comissão de Agricultura, Indústria e Comércio

Presidente: Agnaldo Luciano Valderrama - PSC
Secretária: Neide Quirino Zampieri - PSD

Relator: Edvaldo Calixto Dias- PTB

REGISTRA-SE
     CUMPRA-SE
                                                     AFIXE-SE

 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e quinze.

MILADY LEILA TRAVA
Presidente